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Układ sterujący rozrusznikiem silnika spalinowego
zwłaszcza silnika pojazdu samochodowego

Przedmiotem wynalazku jest układ sterujący
rozrusznikiem silnika spalinowego zwłaszcza sil¬
nika pojazdu samochodowego umożliwiający jego
uruchomienie dodatkowo na zewnątrz pojazdu.

W pojazdach, w których silnik napędza dodat¬
kowe odbiorniki mocy np. w samochodach pożar¬
niczych napęd autopompy, zachodzi konieczność
uruchomienia go z zewnątrz pojazdu. Obecnie
stosuje się dodatkowy przycisk włączający bezpo¬
średnio włącznik elektromagnetyczny rozrusznika
włączony równolegle z przyciskiem włączającym
rozrusznik umieszczony w kabinie kierowcy.

Wadą takiego rozwiązania jest, przy włączaniu
rozrusznika z zewnątrz pojazdu, możliwość uru¬
chomienia silnika przy wyłączonym hamulcu pos-
stojowym, co może doprowadzić do powstania sy¬
tuacji niebezpiecznej.

Celem wynalazku jest budowa takiego układu
sterującego rozrusznikiem, który umożliwi urucho¬
mienie silnika z zewnątrz pojazdu tylko przy włą¬
czonym hamulcu postojowym.

Cel (ten został osiągnięty przez budowę układu
sterującego rozrusznikiem składającego się z przy¬
cisku głównego (umieszczonego w kabinie), przy¬
cisku dodatkowego (umieszczonego na zewnątrz
pojazdu), przekaźnika oraz czujnika włączenia ha¬
mulca postojowego, którego istota polega na tym,
że cewka przekaźnika jest szeregowo połączona z
czujnikiem włączenia hamulca postojowego. Zam¬
knięcie obwodu włącznika elektromagnetycznego
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rozrusznika stykiem przekaźnika może nastąpić
tylko w wypadku zamknięcia obwodu cewki przy¬
ciskiem dodatkowym przy zwartych stykach czuj¬
nika.

Przedmiot wynalazku jestt pokazany w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym przedsta¬
wiono schemat układu.

Jak przedstawiono na rysunku, układ zawiera
przycisk 1 zamykający obwód włącznika 2 elektro¬
magnetycznego rozrusznika, przycisk 3 połączony
szeregowo z cewką przekaźnika 4 i czujnikiem 5
włączania hamulca postojowego.

Działanie układu, według przedstawionego sche¬
matu jest następujące. Wciśnięcie przycisku 1
(umieszczonego w kabinie kierowcy) powoduje
przepływ prądu przez cewkę włącznika 2 elektro¬
magnetycznego i włączenie rozrusznika.

W przypadku wciśnięcia przycisku 3 przy uru¬
chomieniu silnika z zewnątrz pojazdu, i włączo¬
nym hamulcu postojowym — zwarte styki czujni¬
ka 5, nastąpi przepływ prądu przez cewkę prze¬
kaźnika 4 co spowoduje zamknięcie styku tego
przekaźnika, przepływ prądu przez cewikę włączni¬
ka 2 elektromagnetycznego i włączenie rozruszni¬
ka. Wciśnięcie przycisku 3 przy rozwartych sty¬
kach czujnika 5 nie .spowoduje włączenia rozrusz¬
nika ponieważ obwód cewki przekaźnika 4 pozo¬
staje otwarty.

Istotną zaletą wynalazku jest uniemożliwienie
uruchomienia silnika pojazdu z zewnątrz bez włą-
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czenia hamulca postojowego, co zabezpiecza pojazd
i obsługę przed niekontrolowanym uruchomieniem

go i powstaniem sytuacji zagrażającej wypadkiem.

■Zastrzeżenie patentowe

Układ sterujący rozrusznikiem silnika spalino¬

wego zwłaszcza silnika pojazdu samochodowego
składający się z dwóch przycisków, przekaźnika
oraz czujnika włączenia hamulca postojowego, zna¬
mienny tym, że w obwód cewki przekaźnika (4)
włączony jest szeregowo czujnik (5) włączenia ha¬
mulca postojowego.
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